[bookmark: _GoBack]
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                   № ______

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2005 № 570 «Об утверждении Порядка использования в 2008-2010 годах средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2005 № 570 «Об утверждении Порядка использования в 2008-2010 годах средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений» (с изменениями внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан  от 21.05.2008 № 330,  от 12.03.2013 № 157), следующие изменения:
в наименовании слова «в 2008 – 2010 годах» исключить;
в пункте 1 слова «в 2008 – 2010 годах» исключить;
в Порядке использования в 2008 – 2010 годах средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений, утвержденном указанным постановлением:
в наименовании слова «в 2008 – 2010 годах» исключить;
пункте 1 слова «в 2008 – 2010 годах» исключить;
пункт 3 признать утратившим силу;
пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5. Министерство финансов Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней после получения из Управления Федерального казначейства информации о лимитах бюджетных обязательств и предельных объемах финансирования субвенции представляет в Управление Федерального казначейства расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан по его заявкам.
6. Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней  после получения из Управления Федерального казначейства  расходного расписания на доведение предельных объемов финансирования субвенции представляет в Управление Федерального казначейства расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования субвенции государственному казенному учреждению «Республиканский Центр материальной помощи (компенсационных выплат)» (далее – Центр) для последующего перечисления на лицевые счета граждан в уполномоченных банках или осуществления доставки по месту жительства через организации почтовой связи.»;
дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Центр ежеквартально, не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан  отчет о расходовании предоставленных субвенций с указанием количества граждан, имеющих право на выплату, категорий получателей, а также величины произведенных расходов по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации  и сведения о гражданах, которым произведена выплата, по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации.»;
в пункте 7:
в абзаце втором слова «не позднее 10 числа месяца» заменить словами  «не позднее 15 числа месяца», после слов «Министерство финансов Республики Татарстан» дополнить словами «и Министерство здравоохранения Российской Федерации»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«ежеквартально, не  позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Министерство здравоохранения Российской Федерации и в Федеральную службу по надзору в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека сведения о гражданах, которым произведена выплата, по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации.»;
в пункте 8 слова «и Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан 							                    А.В. Песошин